
Página 21396Número 221 Miércoles, 23 de septiembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5019 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra Personal Estatutario Fijo en la categoría 
de Facultativo Sanitario Especialista para las opciones de 
Psicología Clínica y Urología y Personal de Servicios, opción 
Planchadora a los aspirantes que han resultado seleccionados 
en las pruebas selectivas convocadas al amparo de los acuerdos 
de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo 
de 2016 del Consejo de Administración del Servicio Murciano de 
Salud por los que se aprobaron las ofertas de empleo público del 
Servicio Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas 
por los procedimientos promoción interna correspondientes a 
los años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.º 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.º 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM n.º 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, por medio de las resoluciones del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 4 de octubre de 2017 (BORM número 233 de 7 de octubre), 
27 de diciembre de 2017 (BORM número 300 de 30 de diciembre) y 14 de febrero 
de 2018 (BORM número 44 de 22 de febrero), se convocaron pruebas selectivas 
de acceso a la condición de personal estatutario fijo en las categorías de Personal 
de Servicios, opción Planchadora, Facultativo Sanitario Especialista, opciones 
Psicología Clínica y Urología, respectivamente.

3.º) La bases, 19 para Personal de Servicios, opción planchadora y 21 para 
las de Facultativo Sanitario Especialista opciones Psicología Clínica y Urología de 
la citadas convocatorias disponen que, una vez que concluya el proceso selectivo, 
quienes lo superen habrán de ser nombrados personal estatutario fijo en dicha 
categoría/opción estatutaria mediante resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados 
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar 
su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorías/opciones 
estatutarias para las que han sido seleccionados.

NPE: A-230920-5019



Página 21397Número 221 Miércoles, 23 de septiembre de 2020

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 14 de febrero de 2018 (BORM número 44 de 22 de febrero)

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 14 de septiembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-230920-5019



Página 21398Número 221 Miércoles, 23 de septiembre de 2020 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 3 de 4 
 

 

ANEXO 
 
A RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA PARA LAS OPCIONES DE 
PSICOLOGÍA CLÍNICA Y UROLOGÍA Y PERSONAL DE SERVICIOS, OPCIÓN PLANCHADORA A LOS ASPIRANTES QUE 
HAN RESULTADO SELECCIONADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS AL AMPARO DE LOS ACUERDOS 
DE 10 DE DICIEMBRE DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR LOS QUE SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DEL SERVICIO 
MURCIANO DE SALUD Y LAS PLAZAS QUE DEBÍAN SER PROVISTAS POR LOS PROCEDIMIENTOS PROMOCIÓN 
INTERNA CORRESPONDIENTES A LOS AÑOS 2014, 2015 Y 2016. 
 
 
RELACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACIÓN DE CATEGORÍA/OPCIÓN Y DESTINO 
 

 Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA    
Opción:     PSICOLOGÍA CLÍNICA 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ACCESO 
1 ***6541** ESPINOSA GIL ROSA MARÍA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

2 ***2500** BERNAL SALAR VIENTE Centro de Salud Mental  de Lorca Lorca Promoción 
Interna 

1 ***8449** SÁNCHEZ MUÑOZ MARÍA Centro de Salud Mental  de Lorca Lorca Libre 

2 ***6927** GUIJARRO PAGÁN ALFONSO Centro de Salud Mental  de Lorca Lorca Libre 

3 ***3161** HERNÁNDEZ TUDELA ALFONSO Centro de Salud Mental  de Lorca Lorca Libre 

 
 

NPE: A-230920-5019



Página 21399Número 221 Miércoles, 23 de septiembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 4 de 4 
 

 Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA    
Opción:     UROLOGÍA 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ACCESO 
1 ***9749** LÓPEZ GONZÁLEZ PEDRO ÁNGEL Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 
1 ***8156** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ CARLOS Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 

2 ***0904** OÑATE CELDRÁN JULIAN Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 

3 ***3005** ESCUDERO 
BREGANTE JOSÉ FÉLIX Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 

4 ***6342** JIMENEZ PARRA JOSÉ DAVID Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 

 
 

 Categoría: PERSONAL DE SERVICIOS    
Opción:     PLANCHADORA 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ACCESO 
1 ***5110** SALAR PAEZ, CATALINA Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca El Palmar Promoción 

Interna 
 

NPE: A-230920-5019


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6878/2020	Decreto n.º 93/2020, de 17 de septiembre, por el que se modifica el Decreto n.º 12/2015, de 13 de febrero, por el que se establecen las condiciones de implantación de la Formación Profesional Básica y el currículo de trece ciclos formativos de e
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	6640/2020	Resolución de 2 de septiembre de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 115/2020, seguido ante el Tribunal Superior
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6750/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra Personal Estatutario Fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista para las opciones de Psicología Clínica y Urología y Personal de Servicios, opci
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6645/2020	Resolución R-745/20, de 8 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución R-633/20, de 24 de julio, por la que se convoca concurso de acceso a plaza de cuerpos docentes univer
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6879/2020	Decreto n.º 94/2020 de 17 septiembre, por el que se suprime el Colegio de Educación Infantil y Primaria “El Berro” de Alhama de Murcia. Código 30009061.
	Consejería de Salud
	7111/2020	Orden de 22 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas y recomendaciones específicas de restricción de carácter temporal para la contención del COVID-19 en diversos municipios de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	6853/2020	Resolución de la Directora General de Universidades de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, de fecha 18 de septiembre de 2020 como Presidenta de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia,
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	6513/2020	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto de renovación de la elevación de Fortuna (Mu/Fortuna).
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6621/2020	Procedimiento ordinario 164/2020.
	6625/2020	Seguridad Social 258/2020.
	6628/2020	Despido objetivo individual 468/2020.
	6630/2020	Seguridad Social 217/2020.
	6632/2020	Despido/ceses en general 161/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6627/2020	Procedimiento ordinario 154/2020.
	6629/2020	Seguridad Social 478/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6622/2020	Procedimiento ordinario 164/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6626/2020	Despido/ceses en general 629/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	6623/2020	Despido/ceses en general 352/2020.
	6624/2020	Despido/ceses en general 151/2020.
	6631/2020	Procedimiento ordinario 166/2020.
	6656/2020	Despido objetivo individual 206/2020.
	6657/2020	Procedimiento ordinario 279/2020.
	De lo Social número Uno de Almería
	6528/2020	Despido/ceses en general 1.658/2019.
	De lo Social número Dos de Valencia
	6522/2020	Despido/ceses en general 140/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6643/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del régimen aplicable a vehículos abandonados, recogida, retirada, depósito e inmovilización de vehículos y su tratamiento como residuos.
	6644/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del estacionamiento en zona azul en la ciudad de Abarán.
	Alcantarilla
	6116/2020	Anuncio de licitación del contrato de autorización demanial para el uso de las instalaciones del Centro Cultural Infanta Elena del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	6312/2020	Decreto 3290/2020 sobre nombramiento de personal eventual.
	Cehegín
	6642/2020	Edicto de aprobación definitiva de modificación del presupuesto 2020.
	Fortuna
	6650/2020	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2020.
	Murcia
	5804/2020	Declaración de la necesidad de ocupación de los bienes y derechos de una quinta parte indivisa de la finca registral 1.262-N por falta de adhesión a la Junta de Compensación de la U.A. II del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona. (Gestión-Compensación: 111G
	Totana
	6266/2020	Resolución de la Alcaldía modificando el orden en que figuran la Primera y Segunda Teniente de Alcaldía.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Águilas
	6516/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-22T22:56:49+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



